Дело №2-0039/11/22

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

18 февраля 2022 г.                  г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А. при секретаре судебного заседания Вафиной В.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Семенова Артема Алексеевича к обществу с ограниченной ответственностью «Омега» о защите прав потребителей, взыскании стоимости оплаченных услуг в связи с отказом от договора,
Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Омега» в пользу Семенова Артема Алексеевича денежные средства, уплаченные по договору № ххх  от 8 октября 2021 г. в размере 66178 рублей 08 копеек, компенсацию морального вреда 1000 рублей, штраф 25000 рублей, в удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Омега» государственную пошлину 2485 рубля 28 копеек в бюджет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                             М.А. Ахунов